
336ª feira | 07/Fev/2020  - Edição nº 10622

Jataizinho 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2.020 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e 
empreendedor familiar rural para alimentação escolar em atendimento ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE do Município de Jataizinho-
Pr., conforme definido no Edital e seus anexos, com entrega de forma parcelada 
durante o exercício de 2020, adquiridos dispensando-se o procedimento 
licitatório, nos termos da Lei Federal nº 11.947/2.009, da Resolução FNDE/CD 
nº 038/2;009, Resolução FNDE/CD nº 025/12, aplicando-se, subsidiariamente, as 
disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e demais legislações 
pertinentes. 
PRODUTOS: 1.800 kg feijão carioca (1 kg), 1800 Bandejas de ovos com 30 
unidades, 500 Unid. Repolho Orgânico, 1000 kg batata, 2000 maços de cheiro 
verde, 6000 kg de maça gala, 9000 kg banana nanica, 1500 kg tomate Orgânico, 
1000 kg cenoura Orgânica, 1700 kg cebola, 500 kg abobrinha, 700 kg de beterraba 
Orgânica, 500 kg chuchu, 1000 kg mamão formosa, 8000 kg laranja pêra, 900 kg 
melancia, 1000 unidades de alface Orgânica, 1000 kg de abacaxi pérola, 500 
maços de espinafre, 300 kg de batata doce, 400 kg de abóbora cabotiá, 500 maços 
de couve manteiga, 3000 kg de limão Tahiti, 2000 kg de maracujá, 200 kg de pêra, 
400 kg de couve-flor, 300 kg de mandioquinha salsa, 700 kg de vagem, 100 kg de 
abacate, 2000 bandejas de morango, 1000 maços de brócolis Orgânicos, 200 
maços de agrião, 100 unidades de acelga, 800 kg de banana maçã, 400 kg goiaba, 
50 kg de ameixa vermelha, 50 kg de carambola, 50 kg de kiwi, 600 kg manga 
Tommy, 600 kg de melão amarelo, 100 kg de pêssego, 100 kg de uva sem 
sementes, 500 kg de Poncan, 100 kg de laranja lima, 50 kg de caqui doce, 200 kg 
de quiabo, 500 kg de inhame, 2000 unidade de suco de uva integral 1,5 L, 700 Kg 
fubá, 300 Kg Farinha de Mandioca, 4000 Unid.Extrato de Tomate 500gr, 1400 kg 
de arroz tipo 1 (5Kg), 800 Kg Alho Inteiro.  
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: Até 10/03/2.020, às 09:00 hs; 
ABERTURA DOS ENVELOPES: Até 10/03/2.020, às 9:30 hs; 
LOCAL: Sede da Prefeitura Municipal – Av. Pres. Getúlio Vargas, n° 494, 
Jataizinho – Paraná; 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Comissão de Licitação, no horário de 
8:00 hs às 17:00 hs, de segunda à sexta-feira ou através do site 
www.jataizinho.pr.gov.br. 

Jataizinho, 03 de Fevereiro de 2020. 
DIRCEU URBANO PEREIRA 

Prefeito Municipal 
CELSO RIBEIRO 

Diretor do Departamento de Educação e Cultura 
 

 

Joaquim Távora 

Mallet

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TAVORA- PARANA 
EDITAL DE LICITAÇAO 

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2020 
TOMADA DE PREÇOS 005/2020 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA, TIPO MENOR PREÇO, PARA REFORMA DO ESTÁDIO 
MUNICIPAL DE JOAQUIM TÁVORA, COM RECURSOS DE FINANCIAMENTO 
JUNTO A CAIXA ECONOMICA FEDERAL- FINISA, CONTRATO Nº -0531617-
94/2019. 
 
DATA E HORARIO DA ENTREGA DOS ENVELOPES: 03/03/2020  das 08:00 às 
08:29hrs. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 8h30min do dia 03 de março de 2020. 
 
Local da abertura: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Rua Miguel Dias, 226, 
Estado do Paraná. Obs: a documentação completa do Edital deverá ser retirada no 
endereço acima mencionado, no horário comercial das 08:00hrs às 11:30hrs e das 
13:00hrs as 17:00hrs, ou através do site: www.joaquimtavora.pr.gov.br 
 

Joaquim Távora, 05 de fevereiro de 2020. 
Daniele Cristina de Oliveira Nabarro 

Presidente CPL 
Gelson Mansur Nassar 

Prefeito Municipal 
 

. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TAVORA- PARANA 
EDITAL DE LICITAÇAO 

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2020 
TOMADA DE PREÇOS 005/2020 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA, TIPO MENOR PREÇO, PARA REFORMA DO ESTÁDIO 
MUNICIPAL DE JOAQUIM TÁVORA, COM RECURSOS DE FINANCIAMENTO 
JUNTO A CAIXA ECONOMICA FEDERAL- FINISA, CONTRATO Nº -0531617-
94/2019. 
 
DATA E HORARIO DA ENTREGA DOS ENVELOPES: 03/03/2020  das 08:00 às 
08:29hrs. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 8h30min do dia 03 de março de 2020. 
 
Local da abertura: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Rua Miguel Dias, 226, 
Estado do Paraná. Obs: a documentação completa do Edital deverá ser retirada no 
endereço acima mencionado, no horário comercial das 08:00hrs às 11:30hrs e das 
13:00hrs as 17:00hrs, ou através do site: www.joaquimtavora.pr.gov.br 
 

Joaquim Távora, 05 de fevereiro de 2020. 
Daniele Cristina de Oliveira Nabarro 

Presidente CPL 
Gelson Mansur Nassar 

Prefeito Municipal 
 

. 9631/2020

Lapa 

ESTADO DO PARANÁ
Município da Lapa

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público que no dia 28 de fevereiro de 2020, 
às 09:30 horas, na Rua Barão do Rio Branco, 1709 (Fundos), na cidade da Lapa 
– PR, serão abertas a documentação e propostas relativas ao EDITAL DE TO-
MADA DE PREÇOS Nº 002/2020, que tem por objeto “contratação de empresa 
especializada do ramo de engenharia/arquitetura, para revitalização e alargamento 
das calçadas da Rua Francisco Braga, Trecho entre a Rua Barão do Rio Branco 
e Rua Francisco Cunha, incluído materiais, equipamentos e serviços, mediante o 
regime de empreitada por preço unitário”.
VALOR TOTAL MÁXIMO DESTA LICITAÇÃO: R$164.298,14 (cento e ses-
senta e quatro mil, duzentos e noventa e oito reais e quatorze centavos).
Cópia do Edital e informações complementares poderão ser obtidas junto à Co-
missão Permanente de Licitações, de segunda a sexta-feira, no endereço acima 
referido, no horário das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, pelo telefone 
(41) 3547-8028 ou no Portal do Cidadão – Município da Lapa, endereço: lapa.
atende.net “acesso Identificado no link – licitações”.

Lapa, 06 de fevereiro de 2020.

Regina Maria Brunatto
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

9799/2020

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 13h31min às 13h59 do dia 
21 de fevereiro de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14h00min horas do dia 21 de 
fevereiro de 2020.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Lici-
tação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores Informações 
no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 
3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 07 de janeiro de 2020.

ELIO ZUB JUNIOR
Pregoeiro

9706/2020

9354/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MALLET torna público que fará re-
alizar Licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL 003/2020 com as 
seguintes características:
OBJETO: Registro de Preços de serviço de manutenção de iluminação pública, 
reparo e troca de lâmpadas, incluindo o fornecimento de material e mão-de-obra 
na execução dos serviços visando atender a necessidade da Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Públicos de Mallet/PR.
FORMA DE JULGAMENTO: Maior desconto, melhor índice.
ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 21/02/2020 às 09h00min.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Estará disponível na sede da Prefeitura Municipal 
de Mallet/PR, sito a Rua Major Estevão, 180, Centro, em Mallet/PR e no site 
http://www.mallet.pr.gov.br/Site_mallet/editais.asp a partir de 07/02/2020.
INFORMAÇÕES: (42) 3542-1204.

Prefeitura Municipal de Mallet, 06/02/2020.

PAULO SERGIO KURZYDLOWSKI
PREGOEIRO OFICIAL

9965/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALLET
ESTADO DO PARANÁ

ERRATA 001 REFERENTE AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 
050/2019

O Pregoeiro Oficial do Município de Mallet/PR vem, através deste, informar que 
o edital de Pregão Eletrônico 050/2019 foi alterado, conforme consta do processo 
licitatório. O inteiro teor da alteração encontra-se disponível para consulta nos 
sites: http://mallet.pr.gov.br/Site_mallet/editais.asp e https://bllcompras.com/.
Devido às modificações ocorridas, reabre-se o prazo final para cadastro de 
propostas no sistema para o dia 20/02/2020 às 09h00min, ocorrendo o Pregão 
às14h00min do mesmo dia.
Ratifica-se o restante do edital.
Prefeitura Municipal de Mallet, 03 de fevereiro de 2020.

PAULO SERGIO KURZYDLOWSKI
Pregoeiro Oficial

9954/2020

Manoel Ribas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

CONTRATO Nº 08/2020 - DL/PMMR. 
 

EXTRATO 
 

CONTRATANTE: Município de Manoel Ribas, Estado do Paraná, com sede à 
Rua 07 de Setembro nº 366, inscrito no CNPJ nº 75.740.811/0001-28, neste ato 
devidamente representado pela Prefeita Municipal, em pleno exercício de seu 
mandato e funções, Sra. Elizabeth Stipp Camilo, residente e domiciliada nesta 
cidade de Manoel Ribas, Estado do Paraná, portadora da Cédula de Identidade 
RG sob nº 4.119.609-2 SSP/PR e do CPF sob nº 640.968.749-49. 
CONTRATADA: COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR DE 
MANOEL RIBAS - COOTRANSMAR, inscrita no CNPJ sob nº. 
33.596.034/0001-40, localizada na Av. Brasil, 788, Centro, na cidade de Manoel 
Ribas, Estado do Paraná; adjudicatária do Processo Administração nº 002/2020 
– PMMR - Modalidade Pregão Presencial nº 02/2020 - PMMR, neste ato 
representada pelo seu Diretor Presidente, Senhor Pedro Ocalxuk, Portador da 
Cédula de Identidade nº 4.405.707-7 SESP/PR – CPF nº 618.501.449-15; 
residente e domiciliado na cidade de Pitanga, Estado do Paraná. 
a) OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de transporte 
escolar para zona rural e urbana do município de Manoel Ribas, Paraná. 
b) EMPRESA: COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR DE 
MANOEL RIBAS – COOTRANSMAR - CNPJ nº. 33.596.034/0001-40 
c) TOTAL DE LINHAS: 25 (vinte e cinco) linhas.  
d) VALOR TOTAL: R$ 2.344.266,20 (dois milhões, trezentos e quarenta e 
quatro mil, duzentos e sessenta e seis reais e vinte centavos). 
e) VALIDADE E VIGÊNCIA DO CONTRATO: A validade e vigência do 
presente Contrato terá início depois de cumpridas as formalidades legais, 
perdurando pelo período do Ano Letivo 2020, desde que constatado o 
cumprimento recíproco das obrigações assumidas pelas partes. 
f) FORMA DE PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados conforme a 
clausula quinta deste contato nº 08/2020 - PMMR. 
g) FORO: Comarca de Manoel Ribas, Estado do Paraná. 
Manoel Ribas, 06 de fevereiro de 2020 
                                                CONTRATANTE 

MUNICÍPIO DE MANOEL RIBAS 
ELIZABETH STIPP CAMILO 

PREFEITA MUNICIPAL 
RG Nº 4.119.609-2 SSP/PR - CPF Nº 640.968.749-49 
                                                              

                                                                    CONTRATADA 
COOPERATIVA DE TRANSPORTE 

ESCOLAR DE MANOEL RIBAS – COOTRANSMAR 
CNPJ nº. 33.596.034/0001-40 

Av. Brasil, 788, Centro - Manoel Ribas – PR 
Pedro Ocalxuk - CPF nº 618.501.449-15 

Diretor Presidente 
 

  

 

CÓDIGO LOCALIZADOR: 94023320
Documento emitido em 07/02/2020 10:14:13.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10622 | 07/02/2020 | PÁG. 33

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


